074-2012-INIA-EEA-POV/D, el Area de Procesos de Ia Oficina de Logistics mediante ci Informe del 
Visto alcariza su Estudlo de las posibilidades que ofrece el mercado, habiendo determinado que 
el valor referencial para Ia adquisiciOn de allmentos para animales asciende al monto total de SI. 
79,232.00 (SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS V 00/100 NUEVOS SOLES), 
conciuyendo que corresponde convocar mediante ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA NO 017-
2012-INIA, bajo el sistema de precios uritarios por Item Paquete y modalidad de procedimiento 
cIàsico; solicitando por ello Ia aprobaciOn del expediente de contrataciOn.

[...]

ejecucion del proceso de selecciôn citado, hasta que Ia Buena Pro quede consentida o 
administrativamente firme; 

Que, Ia Oficina de Presupuesto de Ia Oficina General de Planificaciôn emitió Ia 
Certificaciones de Crédito Presupuestario No 1231-2012 y NO 1232-2012, por el importe TOTAL de 
SI. 81,352.00 (OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y DOS Y CON 00/1 00 NUEVOS 
SOLES), con cargo a Ia fuente de financiamiento: Recursos Ordinarios y Recursos Directamente 
Recaudados. Asimismo, se emite Ia prevision presupuestal para el año fiscal 2013 par el importe de 
5/. 33,896.67 (TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEtS Y 67/100 NUEVOS